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+ Afterparty fra kl. 20
Program m.m. på Facebook 

Afrikansk festival & marked

CRAWFURD MEDIA



Couleur Café er vokset støt, både i form af publikumsdeltagelse og i vores ambitioner for festi-
valen. De nye initiativer gav pote, da vi i år nok var oppe på hele 5-6000 gæster i løbet af dagen. 

Festivalen har fra start haft til formål at udbrede kendskabet til mangfoldigheden i afrikansk 
musik, samt at øge integration, kulturel forståelse og respekt blandt herboende afrikanere og 
danskere. Det er fortsat vores rettesnor. Det har derfor glædet os at modtage mange positive 
kommentarer fra optrædende, markedsboder og publikum, der udtrykker, at det netop er der-
for de deltager. Folk kommer for helhedsoplevelsen som arrangementet tilbyder - musikken, 
markedet, børneaktiviteterne, den farverige afslappede atmosfære, modeshowet, venskaberne 
og fællesskabsfølelsen. Vi mener derfor at have fundet en god balance med aktiviteter, så der 
er noget for alle.

SAMARBEJDE MED UNION
Det lykkedes i år for kulturhuset Union at få tilladelse til at lukke Nørre Allé for trafik. Derved 
kunne vi rykke vores hovedscene ud på vejen og skabe et større og mere sammenhængende 
festivalområde. Det var en fornøjelse at arbejde med Unions tekniske afviklingshold og i det 
hele taget glæder vi os til at fortsætte det tætte samarbejde med kulturhuset. Konceptet skal 
gradvist justeres og vi skal finde løsninger på de logistiske udfordringer, i takt med at der kom-
mer betydeligt flere mennesker til festivalen. 

PROGRAM OG MUSIK
De to hovedgrupper Ayi Solomon og Mzungu Kichaa blev godt modtaget af publikum. Der 
var også begejstring for solisterne, der spillede i kortere tid, men udfordrede og åbnede nye 
ører. Den maskerede DJ Nuri fra Tunesien bragte for første gang elektronisk musik til Couleur 
Café. Og tidligere på dagen hørte vi hvordan det lyder når man kobler sange fra Burkina Faso 
sammen med nordiske spillemandstraditioner. Vi mærker en stor interesse for at optræde til 
festivalen. Vi har tilmed måttet give afslag til en del, for at levere et program der både tager hen-
syn til kvalitet og variation indenfor genrer. Vi forsøger så vidt muligt også at få repræsenteret 
kontinentets mange lande på skift.

Dansegrupperne bød på nye idéer omkring maskering, kostumer og teaterindslag. Modeshow-
et samlede igen folk omkring den røde catwalk, og i caféen fik børnene klippet og klistret sig til 
små historier om Afrika og festivalen. 

Årets største nye tiltag var et ’Afterparty’ og det viste sig at være en kæmpe succes - med 
et stort antal gæster og mange positive tilbagemeldinger. Arrangørgruppen ’Black Hipsters’ 
sørgede for at der blev festet hele troppenatten til hits fra diskotekerne i kontinentets storbyer. 
Festen var så velbesøgt, at mange desværre måtte gå forgæves. Vi overvejer derfor muligheder 
for at kunne have plads til flere og eventuelt også inkludere et live band til festen.

MARKEDET
Markedet var rekordstort og er uden tvivl blevet en stor attraktion i sig selv. Vi har en fornem-
melse af at udbud og kvalitet af varerne er steget de seneste år og dermed er markedet også 
blevet mere spændende for publikum. Hvor man f.eks. tidligere mest fandt metervis af waxprint 
stoffer, er der nu også rigtig meget færdigsyet tøj i høj kvalitet. Vi havde desuden 10 madboder, 
der serverede retter fra forskellige hjørner af kontinentet, 1 juicebod med friskpresset sukker-
rørssaft, 2 kaffevogne med afrikansk kvalitetskaffe og mulighed for at bestille en ægte eritreisk 
kaffeceremoni.



KUNST
To billedkunstnere med afrikanske rødder deltog i år. JupiterChild præsenterede en spæn-
dende opstilling med flere værker. Et andet sted var det muligt at følge Benjamin Abanas 
arbejde med et stort portrætmaleri der blev skabt i løbet af dagen. Vi stiler mod, at det kan 
medvirke til at bringe flere afrikanske kunstnere frem i lyset og ny inspiration til hvad afrikansk 
kunst kan byde på.
 
TAK TIL SPONSORER OG SAMARBEJDSPARTNERE
Couleur Café kan ikke lade sig gøre uden den store støtte vi har fået fra en række sponsorer 
og samarbejdspartnere, heriblandt UNION, Københavns Kommune og Nørrebro Lokalud-
valg. En kæmpestor tak for det! Også stor tak til Sankt Johannes Kirke, for at lade os bruge en 
del af kirkens område. Alle er blevet nævnt fra scenen i løbet af dagen og logoerne er blevet 
brugt flittigt i al markedsføring - både på Facebook, flyers og i vores videoteaser.

TAK TIL FRIVILLIGE
Uden frivillige havde vi ingen festival! Couleur Café arrangeres af engagerede frivillige kræfter 
og mange gav en hånd med på dagen for at få det hele til at fungere. Vi har en større gruppe 
af fasttømrede frivillige der år efter år hjælper til på selve dagen, samt nye frivillige der træder 
til hvert år. Der er et godt fællesskab og venskab blandt de frivillige, som også er med til at 
skabe den gode stemning under festivalen. Planlægningsholdet, der også alle er frivillige, har 
gennem årene fået oparbejdet stor erfaring, men opgaverne er vokset i takt med ambitioner-
ne og størrelsen af festivalen. Vi er derfor på udkig efter flere kræfter til noget af det arbejde 
der går forud for selve festivaldagen for at sikre, at der også fremover er mulighed og energi 
til at drive festivalen videre.

VISIONER OG UDVKLING
Som årets største afrikanske kulturarrangement mener vi, at festivalen formår at præsentere 
nye navne på scenen og inspirere til iværksætteri og fællesskab i de afrodanske miljøer. Gen-
sidig integration og kulturmøder på den sjove måde, er en del af projektets DNA. Vi ønsker 
fortsat at introducere nye idéer, men det er afgørende for os at det sker i et roligt tempo hvor 
både vi og publikum kan følge med.

En af de opgaver vi bruger en del tid og energi på året rundt er at søge enkeltstående sponso-
rater fra år til år. Vi leder derfor efter mere langvarige støttemuligheder/samarbejder, der kan 
give os muligheden for at planlægge mere langsigtet. Med en mere stabil økonomisk situati-
on kan vi fokusere på at forbedre bl.a. logistikken, holdet af frivillige, sikkerhed, trafikforhold 
og tiltag for at gøre festivalen mere bæredygtig. Hvis muligheden byder sig vil vi også gerne 
på sigt kunne invitere musikere fra udlandet for at få nye musikalske input. 

Kontakt os gerne for mere information og sparring om fremtidsplaner.





Se mange flere billeder på vores Facebook side





   

SCENEN, Nørre AlléGÅRDEN ANDET

Kl. 12:30

Kl. 12:00-15:00

Kl. 14:00

Kl. 15:00

Kl. 16:00

Kl. 16:30

Kl. 17:00 - 17:45 

Kl. 18:30

Kl. 19:00

Kl. 20:00

Kl. 12:00



CRAWFURD MEDIA

Stor tak til sponsorer og partnere:

BLACK HIPSTERS


